

Obra : AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN - S.A.M.Co GOBERNADOR CRESPO  
Ubicación : GOBERNADOR CRESPO – DPTO. SAN JUSTO - PROV. SANTA FE

PRESUPUESTO

Valores a Abril 2025

Nº	INDICACION DE LAS OBRAS	U	Cantidad	Precio Unitario	Importe	% Inc.	FR
<b>01</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>						<b>FR 01</b>
	<b>CONSTRUCCIONES Y PROVISIONES PREVIAS</b>						
01.1	OBRADOR. Incluye baño químico s/pliego y planos	m2	80.00	120,771.34	9,661,707.20	0.90	
01.2	CERCO DE OBRA s/pliego	ml	142.50	36,568.75	5,211,046.88	0.49	
01.3	CARTELERIA DE OBRA. Provincia de Santa Fe s/pliego y planos	gl	1.00	14,015,519.62	14,015,519.62	1.31	
01.4	AGUA, LUZ Y FUERZA MOTRIZ DE OBRA s/pliego	mes	12.00	22,008.20	264,098.40	0.02	
01.5	LIMPIEZA PREVIA, PERIODICA Y FINAL Y SEGURIDAD DE OBRA s/pliego	mes	12.00	1,704,398.40	20,452,780.80	1.91	
01.6	REPLANTEO s/pliego y planos	m2	3305.00	674.16	2,228,098.80	0.21	
01.7	ESTUDIO GEOTECNICO s/pliego y planos	gl	1.00	2,104,818.23	2,104,818.23	0.20	
	<b>DEMOLICIONES</b>						
01.8	EXTRACCIÓN DE CUBIERTA LIVIANA CON ESTRUCTURA Y ZINGUERÍA ( NO SE EXTRAERÁN CABREADAS)	m2	587.00	6,260.55	3,674,942.85	0.34	
01.9	EXTRACCIÓN DE CUBIERTA FIBROCEMENTO ( NO SE EXTRAERÁN CABREADAS) s/pliego y planos	m2	19.50	6,260.55	122,080.73	0.01	
01.10	DEMOLICIÓN DE MAMPOSTERIAS s/pliego y planos	m3	62.00	18,025.71	1,117,594.02	0.10	
01.11	EXTRACCION DE REVESTIMIENTO s/pliego y planos	m2	326.00	3,382.02	1,102,538.52	0.10	
01.12	PICADO DE REVOQUES s/pliego y planos	m2	161.00	3,390.42	545,857.62	0.05	
01.13	EXTRACCION DE PISOS s/pliego y planos	m2	874.00	5,887.95	5,146,068.30	0.48	
01.14	DEMOLICIÓN DE CONTRAPIOSOS s/pliego y planos	m2	874.00	5,887.95	5,146,068.30	0.48	
01.15	EXTRACCION DE CIELORRASO s/pliego y planos	m2	7526.04	7,526.04	56,641,278.08	5.28	
01.16	RETIRO DE ARTEFACTOS SANITARIOS.	U	27.00	21,914.80	591,699.60	0.06	
01.17	RETIRO DE ARTEFACTOS E INSTALACIÓN DE GAS.	gl	1.00	141,540.48	141,540.48	0.01	
01.18	RETIRO DE ARTEFACTOS E INSTALACIÓN ELÉCTRICA.	gl	1.00	3,174,422.40	3,174,422.40	0.30	
01.19	EXTRACCION DE ABERTURAS s/pliego y planos	m2	1.00	3,308.04	3,308.04	0.00	
01.20	EXTRACCION Y DE ESPECIES ARBÓREAS s/pliego y planos	gl	1.00	236,649.60	236,649.60	0.02	
<b>02</b>	<b>MOVIMIENTO DE SUELOS</b>						<b>FR 02</b>
02.1	EXCAVACIÓN PARA BASES s/pliego y planos	m3	1.98	27,123.38	53,704.29	0.01	
02.2	EXCAVACIÓN VIGA DE FUNDACIÓN s/pliego y planos	m3	186.09	12,714.08	2,365,933.48	0.22	
02.3	EXCAVACIÓN CIMIENTO CORRIDO DE H° P° s/pliego y planos	m3	77.06	12,714.08	979,747.00	0.09	
02.4	EXCAVACIÓN PARA PAVIMENTO VEHICULAR s/pliego y planos	m3	139.01	27,123.38	3,770,488.86	0.35	
02.5	RETIRO DE SUELO VEGETAL s/pliego y planos	m3	98.96	13,966.56	1,382,141.95	0.13	
02.6	RELLENO, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN s/pliego y planos	m3	118.85	27,178.59	3,230,161.83	0.30	
<b>03</b>	<b>ESTRUCTURA RESISTENTE</b>						<b>FR 03</b>
	<b>FUNDACIÓN</b>						
03.1	BASE DE H° A° H25 s/pliego y planos	m3	1.67	396,187.22	663,217.40	0.06	
03.2	VIGAS DE FUNDACION H° A° H25 s/pliego y planos	m3	55.83	406,854.20	22,713,164.63	2.12	
03.3	CIMIENTO CORRIDO DE H° P° S/pliego y planos	m3	23.12	91,435.61	2,113,808.43	0.20	
	<b>ESTRUCTURAS DE H°A°</b>						
03.4	TABIQUE H°A° H25 s/pliego y planos	m3	3.07	711,714.15	2,184,250.73	0.20	
03.5	VIGAS DE ELEVACIÓN Y ENCADENADOS H° A° H25 s/pliego y planos	m3	7.78	649,149.57	5,047,137.91	0.47	
03.6	LOSA MACIZA DE H° A° H25 s/pliego y planos	m3	1.99	538,202.62	1,072,099.62	0.10	
03.7	CONSOLIDACION DE BASE PARA PAVIMENTO VEHICULAR s/pliego y planos	m3	101.10	69,926.98	7,069,617.81	0.66	
03.8	PAVIMENTO VEHICULAR H30 - 15cm s/pliego y planos	m3	37.91	306,586.93	11,623,477.10	1.08	
03.9	BANCOS EXTERIORES DE H°A° H25 s/pliego y planos	m3	6.14	574,766.12	3,526,879.84	0.33	
	<b>ESTRUCTURAS METÁLICAS</b>						
03.10	COLUMNAS PERFIL NORMAL s/pliego y planos	kg	1740.74	4,236.25	7,374,192.88	0.69	
03.11	VIGAS PERFIL NORMAL s/pliego y planos	kg	4937.10	3,548.85	17,521,027.34	1.63	
03.12	CORREAS DE CHAPA PLEGADA GALVANIZADA s/pliego y planos	kg	1649.61	11,038.81	18,209,720.33	1.70	
03.13	VIGAS RETICULADAS DE PERFIL NORMAL s/pliego y planos	kg	581.14	4,236.25	2,461,847.55	0.23	
03.14	ESCALERA MARINERA C/ GUARDAHOMBE s/pliego y planos	kg	140.55	8,605.09	1,209,469.49	0.11	
<b>04</b>	<b>MUROS Y TABIQUES</b>						<b>FR 04</b>
04.1	MAMPOSTERIA DE CIMIENTOS DE LADRILLOS COMUNES s/pliego y planos	m3	10.79	172,405.80	1,860,258.58	0.17	
04.2	MAMPOSTERIA DE ELEVACION LAD. HUECO 8 cm s/pliego y planos	m2	7.20	22,432.75	161,515.80	0.02	
04.3	MAMPOSTERIA DE ELEVACION LAD. HUECO PORTANTE 18 cm s/pliego y planos	m2	15.00	33,235.68	498,535.20	0.05	
04.4	MAMPOSTERIA DE ELEVACIÓN DE LADRILLOS COMUNES s/pliego y planos	m3	131.00	156,196.40	20,461,728.40	1.91	
04.5	TABIQUE TIPO 01 DE PLACA DE ROCA DE YESO tipo ESTANDAR (15mm) Durlock a cada lado. Incluye asilación térmica y acustica , lana de vidrio 2" s/pliego y planos	m2	5.50	17,497.20	96,234.60	0.01	
<b>05</b>	<b> AISLACIONES</b>						<b>FR 05</b>
05.1	CAPA AISLADORA DOBLE HORIZONTAL s/pliego y planos	m2	42.22	8,845.09	373,439.70	0.03	
05.2	CAPA AISLADORA DOBLE VERTICAL s/pliego y planos	m2	44.96	9,516.37	427,856.00	0.04	
05.3	FILM DE POLIETILENO 200 micrones s/pliego y planos	m2	738.51	814.06	601,191.45	0.06	
<b>06</b>	<b>CUBIERTAS</b>						<b>FR 06</b>
06.1	CUBIERTA PANEL WAVE LS. Esp: 50mm. Term ext: Chapa Sinusoidal Galvanizado Natural, de Arneg s/pliego y planos	m2	897.20	41,413.13	37,155,860.24	3.46	
06.2	CUBIERTA PLANA TRANSITABLE s/pliego y planos	m2	4.38	91,772.80	401,964.88	0.04	

Obra : AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN - S.A.M.Co GOBERNADOR CRESPO  
Ubicación : GOBERNADOR CRESPO – DPTO. SAN JUSTO - PROV. SANTA FE

PRESUPUESTO

Valores a Abril 2025

06.3	CUBIERTA PLANA NO TRANSITABLE s/pliego y planos	m2	11.66	118,232.33	1,378,588.99	0.13
06.4	CUBIERTA CHAPA H° G° SINUSOIDAL N° 25. Incluye aislación térmica sujeta c/ malla plástica de alt	m2	85.44	43,151.48	3,686,862.45	0.34
06.5	CANAleta DE Ch° H° G° N° 22. s/ pliego y planos	m	141.43	24,078.68	3,405,447.71	0.32
06.6	CONVERSA DE Ch° H° G° N° 22. s/ pliego y planos	m	36.58	34,955.78	1,278,682.43	0.12
06.7	ZINGUERIA Ch° H° G° N° 22 (babetas, cenefas de cierre y limahoya) s/pliego y planos	m	174.91	34,955.78	6,114,115.48	0.57
<b>07</b>	<b>REVOQUES</b>					<b>FR 07</b>
07.1	REVOQUE INTERIOR COMPLETO (Grueso + Fino) s/pliego y planos	m2	540.50	12,802.25	6,919,616.13	0.65
07.2	REVOQUE GRUESO BAJO REVESTIMIENTO (Impermeable + Grueso) s/pliego y planos	m2	465.50	10,620.00	4,943,610.00	0.46
07.3	REVOQUE EXTERIOR COMPLETO s/pliego y planos	m2	240.50	14,894.92	3,582,228.26	0.33
<b>08</b>	<b>CIELORRASOS</b>					<b>FR 08</b>
08.1	CIELORRASO SUSP. PLACA ROCA DE YESO ESTANDAR esp. 12,5mm c/ junta tomada c/ buña perimetral Z s/pliego y planos	m2	653.91	29,663.09	19,396,991.18	1.81
08.2	CIELORRASO SUSP. PLACA ROCA DE YESO ESTANDAR esp. 12,5mm c/ junta tomada s/pliego y planos	m2	1.00	29,663.09	29,663.09	0.00
08.3	CIELORRASO PLACAS DESMONTABLES DE ROCA DE YESO 0,60x0,60m. Tipo Deco Classic de Durlock. s/pliego y planos	m2	86.50	24,624.39	2,130,009.74	0.20
08.4	CIELORRASO SUSP. DE PLACAS CEMENTICEAS. Tipo Superboard de Durlock. Esp= 8mm s/pliego y planos	m2	191.14	12,874.86	2,460,900.74	0.23
<b>09</b>	<b>CONTRAPISOS Y CARPETAS</b>					<b>FR 09</b>
09.1	CONTRAPISO H° 17 ARMADO h=10cm s/ TERRENO NATURAL, TERMINACIÓN RASPINDADO / ALISADO s/pliego y planos	m2	111.42	24,993.91	2,784,821.45	0.26
09.2	CONTRAPISO DE RDC 200 KG/M3 ESP: 10 CM s/ terreno natural s/ pliego y planos	m2	627.09	34,744.76	21,788,091.55	2.03
09.3	BANQUINA DE H° DE POBRE h= 10cm s/pliego y planos	m2	13.92	14,589.10	203,080.27	0.02
09.4	CARPETA DE CEMENTO s/pliego y planos	m2	13.92	12,519.39	174,269.91	0.02
<b>10</b>	<b>PISOS, SOLIAS, UMBRALES Y ZOCALOS</b>					<b>FR 10</b>
10.1	PISO MOSAICO GRANITICO 40x40 COMPACTO, esp: 21mm. Color Blanco Torino de Blangino s/pliego y planos	m2	582.72	52,798.29	30,766,619.55	2.87
10.2	PULIDO A PLOMO EN OBRA s/pliego y planos	m2	592.59	5,871.01	3,479,101.82	0.32
10.3	PISO LOSETA GRANITICA 16 panes 40x40. Color Gris Claro de Blangino s/pliego y planos	m2	582.98	41,572.00	24,235,644.56	2.26
10.4	PISO LOSETA PODOTÁCTIL: GUIA 40x40. Calcareo. Color Gris claro de Blangino s/pliego y planos	m2	46.41	42,756.00	1,984,305.96	0.18
10.5	PISO LOSETA PODOTÁCTIL: ALERTA 40x40. Calcareo. Color Gris claro de Blangino s/pliego y planos	m2	16.71	42,756.00	714,452.76	0.07
10.6	PISO LOSETA CRIBADA 60 x 40 x 8cm. Color Gris de Blangino s/pliego y planos	m2	56.86	43,945.91	2,498,764.44	0.23
10.7	PISO VINILICO EN ROLLO. Esp: 2mm. Incluye protesis sanitaria PVC 40 x 40mm s/pliego y planos	m2	44.37	65,360.73	2,900,055.59	0.27
10.8	PERFIL L DE ACERO INOXIDABLE. Union de pisos vinilicos y pisos mosaicos s/pliego y planos	ml	1.20	16,307.01	19,568.41	0.00
10.9	SOLIAS, UMBRALES Y ANTEPECHO DE GRANITO RECONSTITUIDO. (serán de misma calidad y características de pisos) Color Blanco Torino de Blangino s/pliego y planos	m2	9.87	218,121.59	2,152,860.09	0.20
10.10	ZOCALO GRANITICO RECTO 10 x 40cm. Color Blanco Torino de Blangino s/pliego y planos	ml	72.04	12,976.13	934,800.41	0.09
10.11	ZOCALO GRANITICO SANITARIO IDEM PISO. H=10cm. s/pliego y planos	ml	380.42	24,874.50	9,462,757.29	0.88
10.12	RAMPA REGLAMENTARIA DE HORMIGON. Terminación raspado s/pliego y planos	u	8.00	320,175.75	2,561,406.00	0.24
<b>11</b>	<b>REVESTIMIENTOS</b>					<b>FR 11</b>
11.1	REVESTIMIENTO VINILICO EN PARED s/pliego y planos	m2	750.75	64,705.11	48,577,361.33	4.53
11.2	REVESTIMIENTO PORCELANATO 28 x 58cm. Color Blanco. Terminación: satinado. Tipo Ice Tile Blanco de San Lorenzo s/pliego y planos	m2	375.96	42,666.27	16,040,810.87	1.50
11.3	REVESTIMIENTO APERCHADO LAMINADO PLASTICO s/pliego y planos	m2	40.30	37,396.55	1,507,080.97	0.14
11.4	GUARDACAMILLA. Tipo PAWLING Cod. WG-8C h=20cm s/pliego y planos	ml	235.40	45,693.69	10,756,294.63	1.00
11.5	PASAMANOS TIPO PAWLIN Cod. BR500 + Accesorios. H=14 cm s/pliego y planos	ml	43.95	53,498.40	2,351,254.68	0.22
<b>12</b>	<b>CARPINTERIA Y HERRERIA</b>					<b>FR 12</b>
<b>A</b>	<b>ALUMINIO</b>					
12.1	PUERTAS A 30NEW s/pliego y planos	m2	13.12	254,760.46	3,342,457.24	0.31
12.2	VENTANAS A 30NEW s/pliego y planos	m2	76.49	194,130.27	14,849,509.68	1.38
12.3	PAÑOS FIJOS A 30NEW s/pliego y planos	m2	22.49	181,039.02	4,070,662.36	0.38
12.4	PUERTAS MODENA 2 s/pliego y planos	m2	15.99	241,669.21	3,864,290.67	0.36
12.5	PAÑO FIJO MODENA 2 s/pliego y planos	m2	12.25	167,947.76	2,057,779.93	0.19

Obra : AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN - S.A.M.Co GOBERNADOR CRESPO  
Ubicación : GOBERNADOR CRESPO – DPTO. SAN JUSTO - PROV. SANTA FE

## PRESUPUESTO

Valores a Abril 2025

12.6	SISTEMA DE FRENTE INTEGRAL s/pliego y planos	m2	18.23	181,039.02	3,300,341.33	0.31	
<b>B</b>	<b>MADERA</b>						
12.7	PUERTA PLACA LAMINADA C/ MARCO DE ALUMINIO MODENA 2 s/pliego y planos	m2	78.73	303,139.58	23,865,421.28	2.22	
12.8	TABIQUE DIVISORIOS SANITARIOS TIPO PIVOT BATH FENOL 13 (Incluye puertas) s /pliego y plano	m2	3.77	217,131.81	819,021.19	0.08	
12.9	MUEBLE BAJO MESADA Y ALACENA s/pliego y planos	m2	14.82	457,030.84	6,774,339.63	0.63	
12.10	MOBILIARIO FIJO ADMISION - MF01-. Incluye Intercomunicador s/ pliego y planos	ml	6.50	1,132,617.12	7,362,011.28	0.69	
12.11	MOBILIARIO FIJO FARMACIA - MF02-. Incluye Intercomunicador s/ pliego y planos	ml	2.50	959,537.54	2,398,843.85	0.22	
<b>C</b>	<b>CHAPA BWG</b>						
12.12	PUERTA DE ABRIR CHAPA BWG (c/ ranuras de ventilación) s/pliego y planos	m2	13.14	339,785.22	4,464,777.79	0.42	
<b>D</b>	<b>HERRERIA</b>						
12.13	PORTON DE HIERRO DOBLE HOJA DE ABRIR RH4 - INGRESO PRINCIPAL (puertas de abrir) s/pliego y planos	U	1.00	3,889,408.28	3,889,408.28	0.36	
12.14	PAÑOS FIJO EN LATERALES DE PORTÓN RH4- s/pliego y planos	m2	18.38	403,905.44	7,423,781.99	0.69	
12.15	PUERTA DE HIERRO DE UNA HOJA DE ABRIR RH3 -RH2	U	2.00	1,008,210.23	2,016,420.46	0.19	
12.16	PAÑOS FIJOS RH1-RH2-RH5 - s/pliego y planos	m2	42.19	393,885.12	16,616,910.33	1.55	
<b>13</b>	<b>VIDRIOS Y ESPEJOS</b>						<b>FR 13</b>
13.1	DVH 24 MM (6mm+12+3+3) EN CARPINTERIA DE ALUMINIO s/pliego y planos	m2	89.02	232,634.18	20,709,094.70	1.93	
13.2	VIDRIO LAMINADO FLOAT TRANSPARENTE 4+4 PVB INCOLORO EN CARPINTERIAS DE ALUMINIO s/pliego y planos	m2	22.88	190,868.84	4,367,079.06	0.41	
13.3	ESPEJO 6MM INCOLORO s/pliego y planos	m2	4.00	100,656.95	402,627.80	0.04	
<b>14</b>	<b>PINTURAS</b>						<b>FR 14</b>
14.1	LATEX ACRILICO PARA INTERIORES s/pliego y planos	m2	1303.64	9,945.91	12,965,886.11	1.21	
14.2	LATEX EN CIELORRASOS INTERIOR. Terminación Mate. Antihongo s/pliego y planos	m2	1960.00	8,425.66	16,514,293.60	1.54	
14.3	IMPERMEABILIZANTE ACRILICO TRANSPARENTE, Sikaguard de Sika s/pliego y planos	m2	44.74	10,793.31	482,892.69	0.05	
14.4	POLIURETANO S/ HERRERÍA + CONVERTIDOR DE OXIDO s/pliego y planos	m2	85.69	11,273.59	966,033.93	0.09	
14.5	LATEX ACRILICO PARA EXTERIOR s/pliego y planos	m2	802.90	10,199.50	8,189,178.55	0.76	
14.6	POLIURETANO S/ESTRUCTURAS METALICAS + CONVERTIDOR DE OXIDO s/pliego y planos	m2	207.86	11,273.59	2,343,342.32	0.22	
<b>15</b>	<b>INSTALACIONES SANITARIAS</b>						<b>FR 15</b>
	<b>INSTALACION CLOACAL</b>						
15.1	CAÑOS DE PP s/pliego y planos	gl	1.00	2,705,918.46	2,705,918.46	0.25	
15.2	PPA de polipropileno (PP) 20 x 20cm con tapa rejilla cromada s/pliego y planos	u	3.00	35,127.87	105,383.61	0.01	
15.3	Boca de acceso (PP) 20x 20cm con tapa cromada ciega s/pliego y planos	u	16.00	32,464.52	519,432.32	0.05	
15.4	Cámara de Inspección 60 x 60cm con marco y tapa. s/ pliego y planos	u	7.00	162,522.42	1,137,656.94	0.11	
15.5	Desague lineal PPA de polipropileno (PP) dim: 10 x 70cm con tapa para revestir s/pliego y planos	u	1.00	40,818.08	40,818.08	0.00	
15.6	Cámara interceptora de trapos 0,60 x 1,20 m con marco y tapa metalica . s/ pliego y planos	u	1.00	646,838.37	646,838.37	0.06	
	<b>ARTEFACTOS Y ACCESORIOS</b>						
15.7	INODORO PEDESTAL CORTO 6 litros. Tipo Linea Bari de Ferrum c/ válvula de descarga inodoro tipo FV y tapa tecla doble accionamiento s/ pliego y planos	u	6.00	393,108.59	2,358,651.54	0.22	
15.8	INODORO VERTEDERO tipo FERRUM ISSFR B c/ grifería monocomando tipo FV s/ pliego y planos	u	1.00	1,086,646.17	1,086,646.17	0.10	
15.9	BAÑO COMPLETO PMR. s/ pliego y planos	u	3.00	1,161,030.27	3,483,090.82	0.32	
15.10	BAÑO COMPLETO PMR. C/ DUCHA s/ pliego y planos	u	4.00	1,412,573.63	5,650,294.52	0.53	
15.11	PILETA A"1" tipo E50 Johnson Acero. Incluye Grifería Fv s/ pliego y planos	u	9.00	237,354.04	2,136,186.36	0.20	
15.12	BACHA A"1" tipo LN50 de Johnson Acero. Incluye grifería FV. s/pliego pla	u	1.00	285,655.72	285,655.72	0.03	
15.13	BACHA A"1" tipo O300 L Johnson Diam:30cm. Incluye Grifería automatica p/mesada. Desagüe A" 1" s/ pliego y planos	u	3.00	234,775.25	704,325.75	0.07	
15.14	LAVATORIO DE COLGAR 1 AGUJERO. TIPO TORI OVAL LT081/B DE FERRUM. Incluye Grifería de FV y desagüe cromado flexible de Fv s/ pliego y planos	u	3.00	359,188.05	1,077,564.15	0.10	
15.15	LAVATORIO, tipo Linea Bari (1 agujero) de FERRUM Incluye columna y grifería monocomando tipo	u	2.00	249,409.19	498,818.38	0.05	
15.16	MESADA DE GRANITO NATURAL GRIS MARA 25mm C/ ZÓCALO Y FRENTIN. Terminación pulido espejo s/pliego y planos	m2	0.87	157,736.41	137,230.68	0.01	
15.17	MESADA DE A"1" AISI 304L CON ZÓCALO DE 5CM s/ pliego y planos	m2	13.44	184,227.82	2,476,021.90	0.23	

Obra : AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN - S.A.M.Co GOBERNADOR CRESPO  
Ubicación : GOBERNADOR CRESPO – DPTO. SAN JUSTO - PROV. SANTA FE

PRESUPUESTO

Valores a Abril 2025

15.18	GRIFERIA MONOCOMANDO DUCHA Tipo Arizona 106/B1 de FV s/ pliego y planos	u	1.00	165,420.03	165,420.03	0.02
15.19	DISPENSER JABON LIQUIDO s/pliego y planos	u	1.00	53,207.26	53,207.26	0.00
15.20	DISPENSER DE TOALLAS DE PAPEL s/pliego y planos	u	14.00	51,478.46	720,698.44	0.07
15.21	DISPENSER de PAPEL HIGIÉNICO s/pliego y planos	u	12.00	50,126.33	601,515.96	0.06
15.22	CESTO DE RESIDUOS INOXIDABLE A AMURAR DILPEX CHICO (0,35m x 0,28m x 0,135m) s/pliego y p	u	14.00	59,600.32	834,404.48	0.08
15.23	CESTO DE RESIDUOS INOXIDABLE A AMURAR DILPEX GRANDE (0,575m x 0,275m x 0,14m) s/pliego	u	14.00	66,400.70	929,609.80	0.09
15.24	CAMBIADOR DE BEBE PLEGABLE DE POLIETILENO Tipo Inelec s/pliego y planos	u	3.00	226,253.49	678,760.47	0.06
15.25	PERCHA SIMPLE CROMADA CIPRES FV s/pliego y planos	u	2.00	25,187.38	50,374.76	0.00
<b>INSTALACION AGUA FRIA Y CALIENTE</b>						
15.26	CAÑO TERMOFUSION s/pliego y planos	gl	1.00	4,754,296.85	4,754,296.85	0.44
15.27	LLAVES DE PASO s/pliego y planos	gl	1.00	1,345,319.40	1,345,319.40	0.13
15.28	TANQUE CISTERNA POLIPROPILENO TRICAPA 1000 Lts s/pliego y planos	u	1.00	304,900.40	304,900.40	0.03
15.29	TANQUE POLIETILENO TRICAPA 2000 Lts s/pliego y planos	u	2.00	483,270.71	966,541.42	0.09
15.30	CANILLA DE SERVICIO NIQ. c/pico manguera en nicho. Incluye marco y tapa de A° l° s/pliego y planos	u	1.00	51,214.71	51,214.71	0.00
<b>INSTALACION PLUVIAL</b>						
15.31	CAÑOS DE PP DESAGUE PLUVIAL	gl	1.00	3,028,564.01	3,028,564.01	0.28
15.32	CAÑOS DE BAJADA DE F° F°	gl	2.00	2,035,166.22	4,070,332.44	0.38
15.33	EMBUDO horizontal HºFº c/rejilla 20x20 cm s/pliego y planos	u	21.00	62,975.32	1,322,481.72	0.12
15.34	EMBUDOS DE Ch° G° N° 22 s/ pliego y planos	u	20.00	33,332.24	666,644.80	0.06
15.35	BOCA DE DESAGUE PLUVIAL TAPADA PP 40x40cm s/pliego y planos	u	20.00	61,809.19	1,236,183.80	0.12
16	<b>INSTALACION ELECTRICA Y CORRIENTES DEBILES</b>					<b>FR 16</b>
<b>INSTALACIÓN ELÉCTRICA</b>						
<b>ACOMETIDA Y GENERACIÓN</b>						
16.1	PROVISION Y MONTAJE PILAR Y TABLERO PRINCIPAL s/pliego y planos	u	1.00	3,023,415.00	3,023,415.00	0.28
16.2	PROVISION Y MONTAJE GRUPO ELECTROGENO CABINADO s/plano y pliego	u	1.00	36,463,973.50	36,463,973.50	3.40
16.3	PUESTA A TIERRA s/pliego y planos	gl	1.00	7,358,938.55	7,358,938.55	0.69
16.4	CANALIZACIONES DE POTENCIA s/pliego y planos	gl	1.00	10,494,848.06	10,494,848.06	0.98
<b>TABLEROS ELECTRICOS</b>						
16.5	PROVISION Y COLOCACION TGBT s/pliego y planos	u	1.00	4,725,071.44	4,725,071.44	0.44
16.6	PROVISION Y COLOCACION TABLERO TS1 s /pliego y planos	u	1.00	1,809,740.57	1,809,740.57	0.17
16.7	PROVISION Y COLOCACION TABLERO TS2 s /pliego y planos	u	1.00	1,858,056.39	1,858,056.39	0.17
16.8	PROVISION Y COLOCACION TABLERO TS3 s /pliego y planos	u	1.00	1,186,251.82	1,186,251.82	0.11
16.9	PROVISION Y COLOCACION TABLERO TS4 s /pliego y planos	u	1.00	1,902,542.08	1,902,542.08	0.18
16.10	PROVISION Y COLOCACION TABLERO TS5 s /pliego y planos	u	1.00	369,340.30	369,340.30	0.03
16.11	PROVISION Y COLOCACION TABLERO TS6 s /pliego y planos	u	1.00	2,082,858.17	2,082,858.17	0.19
16.12	PROVISION Y COLOCACION TABLERO TS7 s /pliego y planos	u	1.00	1,291,700.46	1,291,700.46	0.12
16.13	PROVISION Y COLOCACION TABLERO TS8 s /pliego y planos	u	1.00	931,060.56	931,060.56	0.09
16.14	PROVISION Y COLOCACION TABLERO TSRX s /pliego y planos	u	1.00	1,207,980.50	1,207,980.50	0.11
16.15	PROVISION Y COLOCACION TABLERO TSSM s /pliego y planos	u	1.00	369,340.30	369,340.30	0.03
16.16	PROVISION Y COLOCACION TABLERO TSDP s /pliego y planos	u	1.00	369,340.30	369,340.30	0.03
16.17	PROVISION Y COLOCACION TABLERO TSBA s /pliego y planos	u	1.00	892,233.46	892,233.46	0.08
16.18	PROVISION Y COLOCACION TABLERO TSIE1 s /pliego y planos	u	1.00	1,211,870.11	1,211,870.11	0.11
16.19	PROVISION Y COLOCACION TABLERO TSIE2 s /pliego y planos	u	1.00	1,211,870.11	1,211,870.11	0.11
16.20	PROVISION Y COLOCACION TABLERO TSIE3 s /pliego y planos	u	1.00	1,211,870.11	1,211,870.11	0.11
<b>ALIMENTADORES</b>						
16.21	PROV. Y COLOCACION ALIMENTADOR TP A TGBT/TTA s/pliego y planos	m	19.00	135,354.29	2,571,731.51	0.24
16.22	PROV. Y COLOCACION ALIMENTADOR GE A TGBT/TTA s/pliego y planos	m	32.00	142,497.12	4,559,907.84	0.43
16.23	PROV. Y COLOCACION ALIMENTADOR TGBT A TS1 s/pliego y planos	m	37.00	43,424.66	1,606,712.42	0.15
16.24	PROV. Y COLOCACION ALIMENTADOR TGBT A TS2 s/pliego y planos	m	19.00	43,424.66	825,068.54	0.08
16.25	PROV. Y COLOCACION ALIMENTADOR TGBT A TS3 s/pliego y planos	m	5.00	12,193.18	60,965.90	0.01
16.26	PROV. Y COLOCACION ALIMENTADOR TGBT A TS4 s/pliego y planos	m	17.00	43,424.66	738,219.22	0.07
16.27	PROV. Y COLOCACION ALIMENTADOR TGBT A TS5 s/pliego y planos	m	31.00	8,206.00	254,386.00	0.02
16.28	PROV. Y COLOCACION ALIMENTADOR TGBT A TS6 s/pliego y planos	m	13.00	43,953.74	571,398.62	0.05
16.29	PROV. Y COLOCACION ALIMENTADOR TGBT A TS7 s/pliego y planos	m	10.00	17,439.50	174,395.00	0.02
16.30	PROV. Y COLOCACION ALIMENTADOR TGBT A TS8 s/pliego y planos	m	43.00	60,641.00	2,607,563.00	0.24
16.31	PROV. Y COLOCACION ALIMENTADOR TGBT A TSRX s/pliego y planos	m	21.00	43,953.74	923,028.54	0.09
16.32	PROV. Y COLOCACION ALIMENTADOR TGBT A TSSM s/pliego y planos	m	23.00	8,206.00	188,738.00	0.02
16.33	PROV. Y COLOCACION ALIMENTADOR TGBT A TSBA s/pliego y planos	m	23.00	8,206.00	188,738.00	0.02
16.34	PROV. Y COLOCACION ALIMENTADOR TGBT A TSIE1 s/pliego y planos	gl	1.00	1,079,446.36	1,079,446.36	0.10

Obra : AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN - S.A.M.Co GOBERNADOR CRESPO  
Ubicación : GOBERNADOR CRESPO – DPTO. SAN JUSTO - PROV. SANTA FE

PRESUPUESTO

Valores a Abril 2025

16.35	PROV. Y COLOCACION ALIMENTADOR TGBT A TSIX2 s/pliego y planos	m	23.00	9,681.82	222,681.86	0.02
16.36	PROV. Y COLOCACION ALIMENTADOR TS8 A TSAC s/pliego y planos	m	3.50	12,193.18	42,676.13	0.00
16.37	PROV. Y COLOCACION ALIMENTADOR TS8 A TSVA s/pliego y planos	m	4.00	12,193.18	48,772.72	0.00
16.38	PROV. Y COLOCACION ALIMENTADOR TS8 A TSDP s/pliego y planos	m	11.00	6,228.79	68,516.69	0.01
16.39	PROV. Y COLOCACION ALIMENTADOR TS8 A TSIX3 s/pliego y planos	gl	1.00	458,482.48	458,482.48	0.04
	<b>LUMINARIAS</b>					
16.40	LUMINARIA TIPO 01 según Plano y PETP	u	98.00	74,180.12	7,269,651.76	0.68
16.41	LUMINARIA TIPO 02 según Plano y PETP	u	16.00	29,417.51	470,680.16	0.04
16.42	LUMINARIA TIPO 03 según Plano y PETP	u	33.00	24,558.06	810,415.98	0.08
16.43	LUMINARIA TIPO 04 según Plano y PETP	u	4.00	10,835.16	43,340.64	0.00
16.44	LUMINARIA TIPO 05 según Plano y PETP	u	18.00	40,769.99	733,859.82	0.07
16.45	LUMINARIA TIPO 06 según Plano y PETP	u	12.00	84,062.77	1,008,753.24	0.09
16.46	LUMINARIA TIPO 07 según Plano y PETP	u	8.00	27,715.04	221,720.32	0.02
16.47	LUMINARIA TIPO 08 según Plano y PETP	u	9.00	49,556.53	446,008.77	0.04
16.48	LUMINARIA TIPO 09 según Plano y PETP	u	4.00	131,293.97	525,175.88	0.05
16.49	LUMINARIA TIPO 10 según Plano y PETP	u	6.00	1,101,409.25	6,608,455.50	0.62
16.50	LUMINARIA TIPO 11 según Plano y PETP	u	4.00	122,200.27	488,801.08	0.05
16.51	LUMINARIA TIPO 12 según Plano y PETP	u	6.00	43,701.69	262,210.14	0.02
16.52	KIT ILUMINACIÓN DE EMERGENCIA según Plano y PETP	u	28.00	54,805.60	1,534,556.80	0.14
	<b>BOCAS</b>					
16.53	BOCAS DE ILUMINACION según Plano y PETP	gl	1.00	6,449,130.62	6,449,130.62	0.60
16.54	BOCAS DE TOMACORRIENTE según Plano y PETP	gl	1.00	6,006,051.49	6,006,051.49	0.56
16.55	TOMACORRIENTE 20 A, TOMACORRIENTE DOBLE, PUNTO Y TOMA, LLAVE DOBLE Y LLAVE DE SIMPLE según Plano y PETP	gl	1.00	2,668,011.99	2,668,011.99	0.25
	<b>INSTALACION CORRIENTES DEBILES</b>					
16.56	SISTEMAS DE DATOS COMPLETO (Incluye Access Points) s/pliego y planos	gl	1.00	11,330,263.33	11,330,263.33	1.06
16.57	PUESTO DE TRABAJO EN PARED (boca de dato y telefonía) s/pliego y planos	u	17.00	39,321.12	668,459.04	0.06
16.58	PUESTO DE TRABAJO PISO (periscopio) s/pliego y planos	u	5.00	91,856.59	459,282.95	0.04
16.59	EQUIPAMIENTO CCTV IP (Incluye también Cámaras y Monitor) /pliego y planos	gl	1.00	5,742,033.16	5,742,033.16	0.54
16.60	CERTIFICACION DE BOCAS DE DATOS Y TELEFONIA, AUDIO, WIFI, CATV Y CCTV s/pliego y planos	gl	1.00	225,292.32	225,292.32	0.02
16.61	PULSADOR Y TIMBRE LUMINOSO s/Pliego y plano	u	7.00	150,293.52	1,052,054.64	0.10
	<b>EQUIPOS</b>					
16.62	INSTALACIÓN Y PROVISION TERMOTANQUE s/Pliego y plano	u	3.00	916,676.82	2,750,030.46	0.26
16.63	INSTALACIÓN Y PROVISION BOMBAS s/Pliego y planos	gl	1.00	1,249,803.41	1,249,803.41	0.12
<b>17</b>	<b>INSTALACION TERMOMECHANICA</b>					<b>FR 17</b>
17.1	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE EQUIPOS AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT - FRIO/CALOR 2500 F - R32 - 220V - MARCA: BGH, SURREY, CARRIER o SIMILAR	u	11.00	1,127,351.99	12,400,871.89	1.16
17.2	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE EQUIPOS AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT - FRIO/CALOR 3100 F - R32 - 220V - MARCA: BGH, SURREY, CARRIER o SIMILAR	u	8.00	1,312,004.35	10,496,034.80	0.98
17.3	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE EQUIPOS AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT - FRIO/CALOR 4600 F - R32 - 220V - MARCA: BGH, SURREY, CARRIER o SIMILAR	u	1.00	1,886,944.65	1,886,944.65	0.18
17.4	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT - FRIO/CALOR 5800 F - R32 - 220V - MARCA: BGH, SURREY, CARRIER o SIMILAR	u	1.00	2,104,330.84	2,104,330.84	0.20
17.5	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO SPLIT TIPO CONSOLA - FRIO/CALOR POR BOMBA 3TR - R32 - 380V - MARCA: BGH, SURREY, CARRIER o SIMILAR	u	2.00	3,865,576.15	7,731,152.30	0.72
17.6	MOVILIZACIÓN DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO s/pliego y planos	gl	1.00	335,864.83	335,864.83	0.03
17.7	EXTRACTOR DE AIRE s/pliego y planos	u	7.00	167,515.92	1,172,611.44	0.11
<b>18</b>	<b>INSTALACION CONTRA INCENDIO</b>					<b>FR 18</b>
18.1	PROVISION Y COLOCACION EXTINTORES POLVO QUÍMICO SECO (ABC) 5kg s/pliego y planos	u	10.00	180,435.72	1,804,357.20	0.17
18.2	PROVISION Y COLOCACION EXTINTORES POLVO QUÍMICO SECO (BC) CO2 5kg s/pliego y planos	u	3.00	283,266.30	849,798.90	0.08
18.3	SISTEMA DE DETECCION Y ALARMA DE INCENDIOS COMPLETO (Incluye Detectores, Pulsadores y Sirenas) s/ pliego y planos	gl	1.00	5,103,561.98	5,103,561.98	0.48
<b>19</b>	<b>INSTALACION GAS</b>					<b>FR 19</b>
19.1	CAÑERÍA p/ GAS s/pliego y planos	gl	1.00	321,491.01	321,491.01	0.03
<b>20</b>	<b>INSTALACION GASES MEDICINALES</b>					<b>FR 20</b>
20.1	CENTRAL DE ALARMAS s/pliego y planos	u	2.00	208,138.00	416,276.00	0.04
20.2	CENTRAL DE LLAMADAS DE ENFERMERÍA s/pliego y planos	u	1.00	608,557.95	608,557.95	0.06
20.3	CENTRAL DE PARO CARDÍACO s/pliego y planos	u	1.00	608,557.95	608,557.95	0.06
20.4	CAÑO DE HIERRO GALVANIZADO 1 1/2" s/pliego y planos	u	69.67	36,567.43	2,547,652.85	0.24
20.5	CAÑO DE HIERRO GALVANIZADO 1" s/pliego y planos	u	156.30	23,730.12	3,709,017.76	0.35
20.6	CAÑO DE HIERRO GALVANIZADO 3/4" s/pliego y planos	u	23.50	20,567.30	483,331.55	0.05
20.7	CAÑO DE HIERRO GALVANIZADO 1/2" s/pliego y planos	u	37.00	15,655.14	579,240.18	0.05

Obra : AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN - S.A.M.Co GOBERNADOR CRESPO  
Ubicación : GOBERNADOR CRESPO – DPTO. SAN JUSTO - PROV. SANTA FE

## PRESUPUESTO

Valores a Abril 2025

20.8	POLIDUCTO TIPO 1 s/pliego y planos	u	10.00	1,293,458.40	12,934,584.00	1.21	
20.9	PLANTA DE VACÍO MEDICINAL 1 HP + 1 HP s/pliego y planos	gl	1.00	16,845,204.60	16,845,204.60	1.57	
20.10	PLANTA DE OXÍGENO MEDICINAL 6 TUBOS + 6 TUBOS (10 m3/ 50 ltrs) s/pliego y planos	gl	1.00	8,476,327.44	8,476,327.44	0.79	
20.11	PLANTA DE AIRE COMPRIMIDO MEDICINAL 3 HP + 3HP	gl	1.00	24,491,644.38	24,491,644.38	2.28	
21	MOBILIARIO FIJO, EQUIPAMIENTO Y SEÑALÉTICA						FR 21
	EQUIPAMIENTO EXTERIOR						
21.1	CESTOS DE RESIDUOS EXT. A° INOX s/ pliego y planos	u	4.00	542,094.50	2,168,378.00	0.20	
21.2	BICICLETERO s/ pliego y planos	u	14.00	183,220.89	2,565,092.46	0.24	
	EQUIPAMIENTO INTERIOR						
21.3	CESTO DE RESIDUOS INTERIOR DE ACERO INOX. - Tipo: "ARCO" Nomen o equivalente s/pliego y planos	u	4.00	1,516,775.07	6,067,100.28	0.57	
21.4	BANCO TANDEM TIPO FLUG - 5 CUERPOS s/pliego y planos	u	6.00	1,129,596.85	6,777,581.10	0.63	
	SEÑALÉTICA EXTERIOR						
21.5	CARTELERIA Y SEÑALÉTICA EXTERIOR s/ planos y pliego	gl	1.00	3,663,545.79	3,663,545.79	0.34	
	SEÑALÉTICA INTERIOR						
21.6	CARTELERIA Y SEÑALÉTICA INTERIOR IDENT. LOCALES. Panel Alto impacto. Rotulado color negro, tinta UV s / pliego y planos	gl	1.00	723,338.38	723,338.38	0.07	
22	PARQUIZACION						FR 22
22.1	PARQUIZACION s/pliego y planos	m2	569.82	13,922.28	7,933,193.59	0.74	
22.2	PROVISIÓN Y COLCOACIÓN DE EJEMPLARES ARBOREOS s/pliego y planos	u	4.00	85,425.01	341,700.04	0.03	

TOTAL COSTO	1,072,635,439.36	100.00
Coefficiente Resumen [K]	1.57	611,402,200.44
TOTAL	1,684,037,639.80	
TOTAL CON REDONDEO MEMORANDUM N°2/2025	1,684,000,000.00	